# BEKANNTMACHUNG

Die nächste öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Barleben wird am Donnerstag, dem 30.06.2011 um 19:00 Uhr im Ratssaal der Ortschaft Barleben durchgeführt.

# **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit			
TOP 2.	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung			
TOP 3. TOP 4.	Einwohnerfragestunde nach Maßgabe der Hauptsatzung Genehmigung der Niederschriften der letzten Sitzungen des Ortschaftsrates			
TOP 4.1. TOP 4.1.1.	Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates vom 14.04.2011 Bestätigung der Niederschrift	TOP 004/2011		
TOP 4.1.2.	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der Niederschrift			
TOP 4.1.3.	Festlegungskontrolle - Protokoll des Ortschaftsrates vom 14.04.2011	IV-0026/2011		
TOP 4.2. TOP 4.2.1.	Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates vom 05.05.2011 Bestätigung der Niederschrift	TOP 005/2011		
TOP 4.2.2.	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der Niederschrift			
TOP 4.2.3.	Festlegungskontrolle - Protokoll des Ortschaftsrates vom 05.05.2011	IV-0027/2011		
TOP 5.	Anfragen zu den Mitteilungen, Anfragen, Anregungen und Anträge zur Aufnahme auf die nächste Tagesordnung			
TOP 6. TOP 7.	Mitteilungen des Ortsbürgermeisters Errichtung einer neuen Urnengemeinschaftsanlage mit	BV-0090/2011		
	Namennennung auf dem Alten Friedhof Barleben			
TOP 8.	3. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Barleben	BV-0077/2011		
TOP 9.	Städtebauliche Sanierung im ländlichen Bereich - Sanierungsgebiet "Ortskern - Barleben" Sachstand zum Quartier "Rudolf-Breitscheid-Straße / Burgenser Straße / Friedensplatz / Breiteweg - Westteil"	IV-0020/2011		
TOP 10. TOP 11.	Sachstandsbericht zu Straßenschäden in der Ortschaft Barleben Anhörungsrechte des Ortschaftsrates nach § 87 Abs. 1 GO LSA	IV-0022/2011 IV-0029/2011		
Nicht öffentlicher Teil				
TOP 12.	Städtebauliche Sanierung "Ortskern - Barleben" / Förderrichtlinie	BV-0067/2011		

Ortskern

TOP 13.	Städtebauliche Sanierung "Ortskern - Barleben" / Förderrichtlinie Ortskern	BV-0068/2011
TOP 14.	Städtebauliche Sanierung "Ortskern - Barleben" / Förderrichtlinie Ortskern	BV-0069/2011
TOP 15.	Anhörung des Ortschaftsrates zur Vermietung der Villa, Breiteweg 149 / mündliche Information des stellv. Bürgermeisters	
TOP 16.	Meinungsaustausch zu nicht öffentlich zu beratenden Themen	

### Öffentlicher Teil

TOP 17. Schließen der Sitzung

#### Keindorff

Bekanntmachung entsprechend § 19 der Hauptsatzung der Gemeinde Barleben durch Aushang im Bekanntmachungskasten

- 1 neben dem Rathaus, Breiteweg 50, 39179 Barleben
- gegenüber dem Gebäude der Kreissparkasse Börde, Breiteweg 131, 39179 Barleben, (an der Mauer des Verwaltungsgebäudes Ernst-Thälman-Straße 22 zum Breiteweg)
- 3 am Breiteweg vor dem alten Friedhof (neben dem Anwesen Bahnhofstraße 1), 39179 Barleben

Verfahrensweg angewiesen:	Datum:	Siegel	Bürgermeister
Verfahrensvermerk	auszuhängen am: ausgehängt am: abzunehmen am: abgenommen am:		
Verfahrensweg bestätigt:	Datum:		Bürgermeister